[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского

сельского поселения

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       08 октября 2018 г                               №  88                        х. Шаумяновский
О внесении изменений в постановление Администрации
 Шаумяновского сельского поселения от 10.10.2013 года №88

«Обеспечение качественнымижилищно-коммунальными услугами
населения Шаумяновского сельского поселения»
        В связи с необходимстью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шаумяновского сельского поселения».  На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»; Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генерального плана муниципального образования "Шаумяновское сельское поселение" руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации Шаумяновского сельского поселения от 10.10.2013 года №88   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шаумяновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 приложение 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шаумяновского сельского поселения № 53 от 29.09.2017 года О внесении изменений в постановление Администрации Шаумяновского сельского поселения от 10.10.2013 года № 88 «Обеспечение качественными услугами населения Шаумяновского сельского поселения»

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Шаумяновского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию
Глава Администрации
Шаумяновского  сельского поселения                                            С.Л.Аванесян
Приложение № 1

к постановлению
                                                                                                                        от   08.10.2018 года  №88
Муниципальная программа
Шаумяновского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Шаумяновского сельского поселения»
Паспорт

 муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шаумяновского сельского поселения»

	Наименование Программы
	муниципальная программа Шаумяновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шаумяновского сельского поселения» (далее – Программа).

	Основание для разработки Программы
	– Градостроительный кодекс Российской Федерации,

– Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

– Генеральный план муниципального образования " Шаумяновское  сельское поселение" Егорлыкского района, Ростовской обл,– Программа социально-экономического развития Ростовской области на 2018-2020 годы.

– Областная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Ростовской области на 2018-2020 годы.

– Стратегия привлечения инвестиций Ростовской области

– Стратегия социально-экономического развития Ростовской области до 2020 года

– Инвестиционная программа Егорлыкского района на 2018-2020 гг

	Содержание проблемы и обоснование  необходимости ее решения
	Основные проблемы:

· высокая степень износа основных фондов;
· высокий уровень  повреждений на 1 км сетей;
· несоответствие оборудования современным требованиям по надёжности и электропотреблению;
· несоответствие применяемых технологий ОКК  современным нормативным требованиям;
· недостаточная пропускная способность сетей.

Обоснование необходимости решения:

· для обеспечения комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства необходима разработка единого документа по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры в увязке с документами территориального планирования;

· соответствие документов территориального планирования требованиям федерального, регионального законодательства.

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования " Шаумяновское сельское поселение ".

Организации коммунального комплекса Егорлыкского района, Ростовской области - ООО «Донэнергосбыт,ОАО «Ростовэнерго», ОАО «Ростовоблгаз»

	Цель Программы
	Целью разработки Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования " Шаумяновское сельское поселение " Егорлыкского района, Ростовской области является обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Задачи Программы
	1. инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем;

2. взаимосязанное перспективное планирование развития систем;

3. обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации;

4. повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг;

5. совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышение энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

6. повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

7. обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Сроки и этапы реализации Программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2018 - 31.12.2020гг.

	Основные мероприятия Программы

	1. Газоснабжение
· Изготовление ПСД  для строительства  инженерной инфраструктуры (наружные сети, газоснабжения), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области – 1,5  млн. руб.
·  Строительство инженерной инфраструктуры (наружные сети, газоснабжения), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области – 2,5 млн. руб

	2. Электроснабжение
·  Изготовление ПСД  для строительства  инженерной инфраструктуры (наружное электроосвещение), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области.- 1,5 млн. руб
·  Строительство  инженерной инфраструктуры (наружное электроосвещение), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области  2,5  млн. руб.

	3. Водоснабжение

· Изготовление ПСД  для строительства  инженерной инфраструктуры (наружные сети, водоснабжения), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области.- 1,5 млн. руб
Строительство  инженерной инфраструктуры (наружные сети, водоснабжения), для жилого квартала малоэтажной застройки по ул. Парковой в хуторе Шаумяновский Егорлыкского района, Ростовской области  2,5  млн. руб.
4. Бытовые отходы
· Утилизация ртутьсодержащих лапп – 0,08 млн. руб

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет   млн. руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:

· Электроснабжение: 4,0  млн. руб.,
В том числе по годам:
     2018 год–     0 млн. руб

                    0 млн. руб - областной бюджет;

                    0  млн. руб - местный бюджет;
     2019 год–   2,0 млн. руб

                     1,882 млн. руб - областной бюджет;

                      0,118 млн. руб - местный бюджет;
     2020 год–   2,0 млн. руб

                     1,882 млн. руб - областной бюджет;

                      0,118 млн. руб - местный бюджет;

· Газоснабжение:  4  млн. руб.,

В том числе по годам:
    2018 год –  0  млн. руб

                    0 млн. руб - областной бюджет;

                    0  млн. руб - местный бюджет;

   2019 год –  2,0 млн. руб

                    1,882 млн. руб - областной бюджет;

                    0,118 млн. руб - местный бюджет;

2020 год –  2,0 млн. руб

                    1,882 млн. руб - областной бюджет;

                    0,118 млн. руб - местный бюджет;

·  Водоснабжение:  4,0  млн. руб.,

 В том числе по годам:
   2018 год –    0  млн. руб.

                    0 млн. руб - областной бюджет;

                    0  млн. руб - местный бюджет;
   2019 год –    2,0  млн. руб.

                      1,882 млн. руб - областной бюджет;

                      0,118 млн. руб - местный бюджет;
  2020 год –    2,0  млн. руб.

                      1,882 млн. руб - областной бюджет;

                      0,118 млн. руб - местный бюджет;

    Бытовые отходы - 0,06 млн. руб
В том числе по годам:
      2018 год –   0,02  млн. руб,

                          млн. руб - областной бюджет;

                    0,02 млн. руб - местный бюджет;

   2019 год –   0,02  млн. руб,

                          млн. руб - областной бюджет;

                    0,02 млн. руб - местный бюджет;

   2020 год –   0,02  млн. руб,

                          млн. руб - областной бюджет;

                    0,02 млн. руб - местный бюджет;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Технологические результаты:

–  обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры поселения;

– создание надежной коммунальной инфраструктуры на селе, имеющей необходимые резервы для перспективного развития;

– оптимизация управления электроснабжением поселения;

– внедрение энергосберегающих технологий;

– снижение удельного расхода электроэнергии для выработки энергоресурсов:

– снижение потерь коммунальных ресурсов:
2. Социальные результаты:
– рациональное использование природных ресурсов;

– повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг.

3.  Экономические результаты:
– плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития Шаумяновского сельского поселения ;

– повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса Шаумяновского сельского поселения.

	Система организации и контроля за исполнением Программы
	 Программа реализуется на всей территории муниципального образования "Шаумяновское сельское поселение» Егорлыкского района Ростовской области

 Координатором Программы является Администрации муниципального образования  « Шаумяновское сельское поселение»

    Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется  Администрацией муниципального образования  « Шаумяновское сельское поселение»

    Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация муниципального образования

     « Шаумяновское сельское поселение»  в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством.

PAGE
6